ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
         CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

          Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador – CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

___________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 014/2022

      EMENTA: Solicita Envio da Carreata do
Projeto   Energia  com  Cidadania
para o município de Equador-RN.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento para que seja encaminhado cópia desta propositura ao Exm°. Sr. Luiz

Antonio Ciarlini – Diretor/Presidente da COSERN, solicitando que seja estudada a

viabilidade do envio da carreata do Projeto Energia com Cidadania para o município

de Equador-RN.

J U S T I F I C A T I V A:

A iniciativa faz do Programa Eficiência Energética da companhia e é

regulado pela Aneel. De acordo com a COSERN, o projeto promove palestras

educativas e a substituição de lâmpadas ineficientes por LED, além de realizar

distribuição de kits com jogos educativos e cartilhas com orientações sobre o uso

seguro e eficiente da energia elétrica.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2022.

Lutembergue Guedes Vanderlei

Vereador